
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 175 del 09/03/2023

UOC ORGANIZZAZIONE E PROGRAMMAZIONE DEI SERVIZI
OSPEDALIERI E SANITARI

TARIFFARIO AZIENDALE EXTRA LEA - APPROVAZIONE

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 09/03/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Mariomassimo Mensorio - UOC ORGANIZZAZIONE E PROGRAMMAZIONE DEI SERVIZI OSPEDALIERI E SANITARI

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: TARIFFARIO AZIENDALE EXTRA LEA - APPROVAZIONE

Direttore UOC ORGANIZZAZIONE E PROGRAMMAZIONE DEI SERVIZI OSPEDALIERI E
SANITARI

IL DIRETTORE UOC ORGANIZZAZIONE E PROGRAMMAZIONE DEI SERVIZI
OSPEDALIERI E SANITARI

           A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la
struttura proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per
l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della
legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso che

- nel Decreto Dirigenziale n. 12 del 21.01.2020 pubblicato sul BURC n. 6 del 27.01.2020, non
sono tariffate alcune prestazioni attualmente erogate da questa A.O.R.N. e cosiddette EXTRA
LEA;

- diverse UU.OO. hanno chiesto di inserire nell’offering Aziendale la possibilità per i pazienti
non ricoverati e/o strutture esterne, alcune prestazioni che al momento questa Azienda eroga
solo ed esclusivamente per le UU.OO. interne per pazienti in regime di ricovero;

- in  previsione  del  passaggio  di  questa  Azienda  al  CUP Regionale,  in  data  27.04.2022,  la
Direzione Sanitaria, con nota prot. 13137/i ha inviato a tutte le unità operative la richiesta di
effettuare  un’apposita  ricognizione  delle  prestazioni  erogate  in  EXTRA  LEA  e,
successivamente  di  calcolarne  i  relativi  costi,  al  fine  di  permetterne  l’inserimento  nel
nomenclatore regionale;

- in data 01.06.2022, così come previsto, la gestione amministrativa del CUP di questa Azienda è
transitata nella piattaforma Regionale CUP Sinfonia, che ne gestisce le agende sia per l’attività
istituzionale, sia per A.L.P.I. che per le prestazioni erogate in EXTRA LEA. 

Considerato che

- diverse UU.OO. hanno dato riscontro alla nota prot.13137/i del 27/04/2022 individuando le
prestazioni  erogate  in  EXTRA  LEA  con  i  relativi  costi  ed  in  particolare  le  UU.OO.
Organizzazione e  Programmazione dei  Servizi  Ospedalieri  e Sanitari  (nota prot.13398/i  del

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

29.04.2022),  Genetica  e  Biologia  Molecolare  (nota  prot.16340/i  del  24.05.2022),  Medicina
Legale (nota prot.24038/i del 09.08.2022) e Geriatria (nota prot.26979/i del 20.09.2022);

Tenuto conto che

- altre UU.OO. hanno integrato e/o dato riscontro alla ricognizione di prestazioni erogate in
EXTRA LEA oltre i termini prescritti, come:

            Microbiologia  (nota  mail  del  10.02.2023),  Patologia  Clinica  (nota  prot.4973/i  del
15.02.2023),  Allergologia  e  Immunologia  Clinica  (nota  prot.5168/i  del  16.02.2023)  e
Anatomia Patologica (nota prot.5210/i del 16.02.2023);

 Visto che

- è necessario formulare un Tariffario Aziendale Extra Lea; 
- per gli esami in argomento, non tariffati dal Nomenclatore Regionale approvato con Decreto

Dirigenziale n. 12 del 21.01.2020 pubblicato sul BURC n. 6 del 27.01.2020, è necessario
stabilire  una  tariffa  aziendale,  determinata tenendo conto  del  costo  dei  materiali  e  delle
connesse attività del personale;

Precisato che

-    il  Tariffario  Aziendale,  viene dettagliato dalle  comunicazioni  dei  Direttori/Responsabili
delle  UU.OO.   sopramenzionate,  le  quali  vengono  allegate  alla  presente  deliberazione
costituendone parte integrante e sostanziale;

- dette  comunicazioni  sono  comprensive  di  tutte  le  prestazioni  diagnostiche  effettuate  da
questa A.O.R.N. e suddivise per i seguenti settori:

 Genetica e Biologia Molecolare 
 Medicina Legale,
 Organizzazione e Programmazione dei Servizi Ospedalieri e Sanitari, 
 Geriatria,
 Microbiologia,
 Patologia Clinica,
  Allergologia e Immunologia Clinica, 
 Anatomia Patologica.

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Ritenuto 

  di proporre le allegate comunicazioni con le relative prestazioni comprensive di tariffa che,
costituiscono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, ai fini della stesura
del Tariffario Aziendale EXTRA LEA onde consentire anche agli utenti esterni di poter
usufruire delle prestazioni non ricomprese nel Nomenclatore Regionale.

Attestata

   sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità tecnica e la legittimità della presente
proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;

PROPONE

1. di approvare gli esami/prestazioni allegate alla presente deliberazione che ne formano parte
integrante e sostanziale per l’elaborazione del Tariffario Extra Lea;

2. dare mandato al  CUP Aziendale per  strutturare il  Tariffario  Extra  Lea,  integrarlo nella
piattaforma Regionale SINFONIA e inoltrarlo, a conclusione, alla UOC Organizzazione e
Programmazione Dei Servizi Ospedalieri e Sanitari per la pubblicazione on line mediante
l’UOC Affari Generali;

3. di trasmettere copia della stessa al Collegio Sindacale come per legge, alle UU.OO. Clinico
Assistenziali, Controllo di Gestione, Gestione Economico Finanziaria, ciascuna per quanto
di competenza;

4. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile stante l’urgenza di procedere 
 

                                   

IL DIRETTORE UOC ORGANIZZAZIONE E

PROGRAMMAZIONE DEI SERVIZI

OSPEDALIERI E SANITARI

                                                               Dott. Mario Massimo Mensorio

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020

insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  UOC Organizzazione  e
Programmazione dei Servizi Ospedalieri e Sanitari.

  Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, Dr.ssa Angela Annecchiarico, e del Direttore
Amministrativo, avv. Amalia Carrara, attraverso la modalità telematica descritta all’art. 6, punto 1,
lettera e2) del Regolamento per l’adozione degli atti deliberativi di questa A.O.R.N., approvato con
Deliberazione C.S. n° 275/2019

Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico   _____________________

Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara              ______________________

    

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

APPROVARE di  approvare  gli  esami/prestazioni  allegate  alla  presente  deliberazione  che  ne
formano parte integrante e sostanziale per l’elaborazione del Tariffario Extra Lea;

DARE MANDATO al  CUP Aziendale  per  strutturare  il  Tariffario  Extra  Lea,  integrarlo  nella
piattaforma  Regionale  SINFONIA  e  inoltrarlo,  a  conclusione,  alla  UOC  Organizzazione  e
Programmazione Dei Servizi Ospedalieri e Sanitari per la pubblicazione on line mediante l’UOC
Affari Generali;

TRASMETTERE, copia della stessa al Collegio Sindacale come per legge, alle UU.OO. Clinico
Assistenziali,  Controllo  di  Gestione,  Gestione  Economico  Finanziaria,  ciascuna  per  quanto  di
competenza;

DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile stante l’urgenza di procedere.

IL DIRETTORE GENERALE

 Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.










































































		PASQUALE CECERE




